3

Мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 24.12.2012 г. № 3679-п/1
Об установлении

в 2013 и 2014 годах отдельных ежемесячных выплат

матерям (или другим родственникам, фактически осуществляющим уход

за ребенком), находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижениям им установленного законом возраста и состоящим в трудовых отношениях

на условиях трудового договора с муниципальными бюджетными учреждениями городского округа Тольятти, находящимися

в ведомственном подчинении департамента информационных

технологий и связи мэрии городского округа Тольятти

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 30.05.94 г.
№ 1110 «О размере компенсационных выплат отдельным категориям граждан», Порядком назначения и выплаты ежемесячных компенсационных выплат отдельным категориям граждан, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 03.11.94 г. № 1206, Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Установить в 2013 и 2014 годах ежемесячные доплаты матерям (или другим родственникам, фактически осуществляющим уход за ребенком), находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста
1,5 лет и состоящим в трудовых отношениях на условиях трудового договора с муниципальными бюджетными учреждениями городского округа Тольятти, находящимися в ведомственном подчинении департамента информационных технологий и связи мэрии городского округа Тольятти (далее - ежемесячные доплаты), в размере 500 (Пятьсот) рублей.

В целях установления ежемесячных доплат под другими родственниками, осуществляющими уход за ребенком, в рамках настоящего постановления понимаются фактически осуществляющие уход за ребенком: отцы, усыновители, опекуны, бабушки, дедушки, а также родные братья и родные сестры родителей ребенка.

2.
Осуществлять в 2013 и 2014 годах ежемесячные компенсационные выплаты матерям (или другим родственникам, фактически осуществляющим уход за ребенком), находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста 3 лет и состоящим в трудовых отношениях на условиях трудового договора с муниципальными бюджетными учреждениями городского округа Тольятти, находящимися в ведомственном подчинении департамента информационных технологий и связи мэрии городского округа Тольятти (далее - ежемесячные компенсационные выплаты), в размере 50 (Пятьдесят) рублей.

3.
Департаменту финансов мэрии (Гильгулин Г.В.) предусматривать в бюджете городского округа Тольятти в 2013 и 2014 годах средства, необходимые для выплаты ежемесячных доплат и ежемесячных компенсационных выплат.

4.
Департаменту информационных технологий и связи мэрии (Балашова Е.В.) осуществить в 2013 и 2014 годах финансовое обеспечение ежемесячных доплат и ежемесячных компенсационных выплат в муниципальных бюджетных учреждениях городского округа Тольятти, находящихся в ведомственном подчинении департамента информационных технологий и связи мэрии городского округа Тольятти (далее - Учреждения), за счет средств бюджета городского округа Тольятти.

5.
Руководителям Учреждений в 2013 и 2014 годах обеспечить выплату ежемесячной доплаты гражданам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, и ежемесячной компенсационной выплаты гражданам, указанным в пункте 2 настоящего постановления, в пределах бюджетных средств, направленных на эти цели.

6.
Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Алексеев А.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

7.
Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2013 г.

Мэр                                                                                                        С.И.Андреев